12:00:00a
12:00:00a
12:19:57a
12:47:11a
12:55:50a
01:00:00a
01:00:00a
01:54:19a
02:00:00a
02:00:00a
02:16:55a
02:43:45a
02:55:39a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:15a
03:36:15a
03:54:33a
04:00:00a
04:00:00a
04:18:16a
04:41:01a
04:54:02a
05:00:00a
05:00:00a
05:12:23a
05:42:10a
05:51:11a
05:54:11a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:27:18a
06:45:48a
06:53:57a
07:00:00a
07:00:00a
07:13:00a
07:38:56a
07:54:32a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:47a
08:42:04a
08:54:27a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:19:53a
11:43:36a
11:53:22a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:15:22p
12:20:04p

00:00
19:57
27:14
08:39
00:50
00:00
54:19
00:50
00:00
16:55
26:50
11:54
00:50
00:00
08:15
28:00
18:18
00:50
00:00
18:16
22:45
13.01
00:50
00:00
12:23
29:47
09:01
03:00
00:50
00:00
10:00
17:18
18:30
08:09
00:50
00:00
13:00
25:56
15:36
00:50
00:00
11:47
30:17
12:23
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
19:53
23:43
09:46
00:50
00:00
03:00
12:22
04:42
23:53

sabado, 5 de octubre de 2019 12A

Suite no.2 en Sol men. p/ clavecin R.93-100
Quinteto p/cuerdas en fa men.

Los romanticos op.167, vals

Identificacién estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 1AM
Tiresias, ballet en 3 actos (1950-51)
Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 2AM
Veinte piezas faciles

Suite de "El Rio"

Concierto no.3 p/clarinete y org. Sol May.
Identificacion estacion

sébado, 5 de octubre de 2019 3AM

Jesus autem stetit

Msica p/org. de cuerdas (1957)
Concierto p/clavecin, fortepiano y orq. (Hamburgo 1788)
Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 4AM
Vultum tuum deprecabuntur

Sinfonia Sevillana

Himno, p/orq.

Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 5AM
Sonata op.47 p/guitarra

Octeto en Si Bem.May. p/alient.

Concierto p/érgano op.26 no.2 en La May.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Suite en La mayor

Partita p/alientos op.45 no.2 en Si Bem.May. FVK.2
Ondina, obertura

Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 7AM

Conc. p/ladd, 2 violines y cello en Si Bem.May.
Sinfonia no.2 "Romantica" op.30
Concierto p/6 timbales y orq.
Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 8AM

Suite de "Abdelazer" Z.570 (1695)
Cuarteto c/piano op.41 en Si Bem.May.

El elfo navidefio, obertura

Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ

Identificacion estacion
sabado, 5 de octubre de 2019 10A

CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela

Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 11A
*Trio c/piano op.35

Sinfonia no.1 op.21 en Do May.
Movimiento de conc. p/clarinete y org.
Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto Grosso op.3 no.6

Nocturno no.3 0p.33 no.3 en La Bem.May.
Sinfonia no.6 "Celta" en Si Bem.May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 05 DE OCTUBRE 2019

NO - Nocturno

Gottlieb Muffat (1690-1770)
Alexander Borodin (1833-1887)
Joseph Lanner (1801-1843)

NO - Nocturno
Constant Lambert (1905-1951)

NO - Nocturno

Manuel M. Ponce (1882-1948)
Duke Ellington (1899-1974)

Johann Melchior Molter (1696-1765)

NO - Nocturno

Orlando de Lassus (1532-1594)
Joonas Kokkonen (1921-1996)

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

NO - Nocturno

Josquin Desprez (1440-1521)
Joaquin Turina (1882-1949)
Héctor Quintanar (1936-)

NO - Nocturno

Alberto Ginastera (1916-1983)
Franz Lachner (1803-1890)
Michel Corrette (1709-1795)

MA - Mafianas

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)
Franz Krommer (1759-1831)
Albert Lortzing (1801-1851)

MA - Mafianas

Karl Kohaut (1726-1784)
Howard Hanson (1896-1981)
Georg Druschetzky (1745-1819)

MA - Mafianas

Henry Purcell (1659-1695)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Hans Pfitzner (1869-1949)

MA - Mafianas

PR - Programas

MA - Mafianas

Joaquin Turina (1882-1949)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Franz Xaver Sussmayr (1766-1803)

MA - Mafianas
Pieter Hellendaal (1721-1799)

Gabriel Fauré (1845-1924)
Alfred Hill (1870-1960)

David Lloyd Jones

Neeme Jéarvi
Lili Aldor

Paul Hillier
UIf Séderblom
Martin Haselbock

Bernard Fabre-Garrus
Max Bragado Darman
Héctor Quintanar

Bohdan Warchal

Nicolas McGegan

Horst Neumann

Erich Kunzel
Alexander Peter

Peter Holman
Regis Pasquier-violin
Heribert Beissel

Bruno Walter
Leopold Hager

Roy Goodman

Wilfred Lehmann

Nuevo cuarteto Budapest
Ensamble Biedermeier de Viena

Filarmonia del norte de Inglaterra

Sinfénica de Detroit
Céamara Erkel Ferenc

Theatre of Voices
Sinfénica Lahti
Academia Vienesa

Ensamble A Sei Voci
Sinf. de Castillay Ledn
Sinf. de la Univ. de Guanajuato

Solistas de alientos Alemanes
Cémara Eslovaca

The Arcadian Academy
Ensamble de Alientos de Michael
Sinfénica de La radio de Leipzig

Gpo. Galanterie
Cincinnati Pops
Fil. de camara Dresde

El Parlamento de los Instrumentos
Bruno Pasquier-viola
Sinf. Radio Eslovaca

Trio México
Sinfénica Columbia
Camara Inglesa

Orquesta Barroca de la Comunidad

Sinfénica de Melbourne

Borbala Dobozy-clavecin
Otto Kertesz jr.-cello

Héctor Rojas-piano

Laszlo Horvath-clarinete

Paul Eliott-tenor

Martin Haselbock-clav.; Richard Fuller-fortepiano

Roberto Aussel-guitarra

Jan Vladimir Michalko-org./Bohdan Warchal-violin

John Schneiderman-ladd barroco

Alexander Peter-timbales

Roland Pidoux-cello; Huseyin Sermet-piano

Nicholas Bucknal-clarinete

Andrew Manze-violin
Stephane Lemelin-piano



12:43:57p
12:54:11p
01:00:00p
01:00:00p
01:18:07p
01:38:42p
01:51:38p
01:54:09p
02:00:00p
02:00:00p
02:08:28p
02:41:54p
02:54:27p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:14:25p
03:33:00p
03:44:00p
03:54:10p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:19p
04:41:30p
04:53:29p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:43:40p
06:56:09p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:06:07p
08:11:52p
08:46:23p
08:54:09p
09:00:00p
09:00:00p
09:14:59p
09:39:19p
09:53:33p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:80:40p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:27:16p
11:30:16p

10:14
00:50
00:00
18:07
20:35
12:56
02:31
00:50
00:00
08:28
33:26
12:33
00:50
00:00
03:00
11:25
18:35
11:00
10:10
00:50
00:00
11:19
30:11
11:59
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
43:40
12:29
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
06:07
05:45
34:31
07:46
00:50
00:00
14:59
24:20
14:14
00:50
00:00
03:00
00:00
7740
00:50
00:00
00:00
27:16
03:00
00:50

La Carne y El Diablo: vals y escena
Identificacién estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 1PM

Sinfonia op.3 no.5 en re men.

Cuarteto de Paris no.5 en La May.

La pasion amorosa (1870)

Intermezzo de la opera "Fedora"

Identificacion estacion

sébado, 5 de octubre de 2019 2PM

*Barcarola op.60

Sinfonia en Do May. "Sinfonia del délar" Op. 31 (1927-28)
Suite para cuerdas

Identificacion estacion

sébado, 5 de octubre de 2019 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/violin y bajo cont. op.2 no.12 en la men.
Concierto p/flauta y org. en Si Bem.May. (V.3)
La creacion del mundo (versién p/octeto de cuerdas)
Variaciones s/ 2 temas Rusos y Escoceces 0p.6
Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 4PM

5 Pzas.al estilo popular op.102

Apolo entre las musas, ballet en 2 cuadros (1928/47)
Serenata para orquesta

Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 6PM

13 Preludios p/piano op.32

A la esperanza op.124, cancién sinfénica
Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 7PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 8PM

Sonata Xl en La May. (Niremberg 1682)

Pieza fugitiva op.15 no.3

*Recuerdo de Florencia op.70 re men.

Milonga del angel

Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 9PM

Estampas, p/ 4 guitarras (1972)

Serenatas de St. Petesburgo

Variaciones s/un tema de Paganini op.26
Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Requiem op 5

Identificacion estacion

sabado, 5 de octubre de 2019 11P

ENCLAVE NOCTURNO

*Concierto p/cello y org. op.85 en mi men.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Carl Davis (1936-)

MA - Mafianas

Franz Ignaz Beck (1734-1809)
Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Giovanni Bottesini (1821-1889)
Umberto Giordano (1867-1948)

ME - mediodia

Frederic Chopin (1810-1849)
Kurt Atterberg (1887-1974)
John Rutter (1945-)

ME - mediodia

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Joan Pla (1720-?)

Darius Milhaud (1892-1974)
Auguste Franchomme (1808-1884)

ME - mediodia

Robert Schumann (1810-1856)
Igor Stravinsky (1882-1971)
Walter Piston (1894-1976)

TA - Tardes

PR - Programas
Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Max Reger (1873-1926)

PR - Programas

NO - Nocturno

Johann Rosenmiiller (1654-1682)
Clara Schumann (1819-1896)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Astor Piazzolla (1921-1992)

NO - Nocturno

Federico Moreno Torroba (1891-1982)

Alexander Dargomizky (1813-1869)
Boris Blacher (1903-1975)

NO - Nocturno

Hector Berlioz (1803-1869)
NO - Nocturno

Edward Elgar (1857-1934)

Carl Davis

Michael Schneider

Andrea Licata

Jun'ichi Hirokami
John Rutter

José Luis Garcia

Rolel Dieltiens

Riccardo Chailly
Gerard Schwarz

Gerd Albrecht

Jordi Savall

Philippe Entremont
Charles Dutoit

Yevgeny Svetlanov
Georg Solti

Robert Spano

Charles Groves

SABADO 05 DE OCTUBRE 2019

Filarmoénica Real

La Stagione Frankfurt
Ensamble Arion

(arr. violin, contrabajo y piano)
Filarmoénica Real

Sinfénica de Norrkoping
Filarmoénica Real

Céamara Inglesa
Cuartetos Turtle Island y Ying
Ensamble exploraciones

Real del Concertgebouw
Sinfénica de camara de Nva.York,

Sinf. Hamburgo

Hesperion XX

Cémara de Viena
Sinfénica de Montreal

Cuarteto de Guit. Manuel M.Ponce
Coro de la Rad. y Tv de Leningrado
Filarménica de Viena

Org. y Coro Sinf. de Atlanta

Filarménica Real

Los Virtuosos Romanticos

Michele Boegner-piano

Fabrizio Cipriani-violin; Antonio Fantinuoli-cello; Antonio Frige-clavecin

Claudi Arimani-flauta

Roel Dieltiens-cello

Heinz Holliger-oboe; Alfred Brendel-piano

Howard Shelley-piano

Dietrich Fischer Dieskau-baritono

Helene Boschi-piano

Daniel Binelli-bandoneon

Frank Lopardo-tenor

Paul Tortelier-cello



